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Skattelovene altsaa alligevel ikke ere saa 
gode, som Idealet dog ganske sikkert er. 

Det ærede Medlem for Løvel har til- 
sagt Ministeriet Venstrereformpartiets Til- 
slutning til Gennemførelsen af -1- det ærede 
Medlem er meget forsigtigt 홢 humane og 
frisindede Love. Jeg tror ogsaa, at jeg 
for Højres Vedkommende kan tilsige Mini- 
steriet vor Tilslutning til Gennemførelse af 
humane og frisindede Love. Men det gæl- 
der nu om Forholdet mellem Højre og 
Venstre, ligesom det ogsaa ganske sikkert 
gælder for Venstre indbyrdes, at det kom- 
mer an paa, hvad man kalder humane og 
frisindede Love. 'Der er jo ingen Tvivl 
om,' at den ærede Justitsminister anser det 
for en stor Humanitet mod Størstedelen 
af Menneskeslægten, at Bøllerne straffes 
paa en bestemt Maade i Gentagelsestil- 
fælde. Nu ér der imidlertid andre 홢 jeg 
tror endogsaa . i Vehstrereformpartiet 홢 
der mene, det er inhumant mod Bøllerne 
at straffe dem saaledes. Jeg tror derfor, 
at naar vi holde os til det humane og 
frisindede, blive vi i Øjeblikket uhyre enige, 
men naar det kommer til Detailbehand- 
lingen, af væsentlig forskellig Mening. 

* Endelig har det ærede Medlem citeret 
Finansministerens Ord for 3 Aar siden, 
da han udtalte Ønsket om, at Ministeriet 

I . kunde faa 홢alle Partiers gode Medvirkning 
til" o. s. v. Ja, det var Ord, der løde over- 
ordentlig smukt, men vi saa. jo desværre, 
hvad Følgen var, bl. a. da Skatte- og 
Tiendeloven kom til Behandling; de bleve 
da unddragne alle Partiers gode Medvirk- 
ning og afgjorte paa 홢 der skal ikke være 
noget som helst ondt i det 홢 hvad man 
i gamle Dage kaldte Bundtmagerloftet, 
som i den Anledning blev forøget med 
noget finere Pelsværk. Det er jo imid- 
lèrtid muligt, at der er foregaaet en Sving- 

N ning paa dette Punkt, og at der, naar 
denne tidligere Udtalelse af Finansmini- 
steren bliver optagen af det ærede Medlem, 
saa skal være mere Alvor deri end den 
Gang, da den syntes mere at være en 
smuk, en overmaade smuk Tirade. For 
saa vidt det nu er det ærede Medlems óp- 
rigtige Ønske, at détte skal blive virkelig- 
gjort, vil han fra Højres Side møde fuld 
Tilslutning i disse Bestræbelser, og det 
skal fra vor Side ikke blive Mundsvejr. 
Maa jeg maaske, for at denne vor Med- 
virkning kan blive saa fyldig og alsidig 
som muligt, gentage en lille Bøn, jeg 
fremsatte i Fjor, nemlig, at man ved 
Udvalgsbesættelser ikke vil gaa saa skarpt 
frem efter Tallene som tidligere. Det 
forekommer mig, at det kan være Ven- 

strereformpartiet temmelig ligegyldigt, om 
det i et Udvalg: paa 15 Medlemmer har 
9, 10 eller i l  홢 .11 have de jo, saa vidt 
jeg husker, Magten til at sætte ind. Var 
det ikke muligt, at de engang imel- 
lem vilde give os lidt flere, end vi 
i Øjeblikket 홢 Tiderne kunne jo for- 
andre sig 홢 ere i Stand til at sætte ind. 
Jeg vil udtale Haabet derom og jeg har 
jo: nogen Grund til at, antage/ at dette mit 
Haab vil blive opfyldt, da det' ærede Fler- 
tal allerede er begyndt med at yde Mindre- 
tallene her i Salen saadan en lille Cadeau. 
Det er jo nylig blevet tilladt et andet 
Mindretal, det socialdemokratiske, at være 
det, der i Virkeligheden bestemte, hvem 
der sidder paa Viceformandsposten her i 
Tinget. -,Og naar et saadant lille Ben kan 
falde af til det socialdemokratiske Mindre- 
tal, haaber jeg ogsaa, at Højre maa kunne 
modtage en saadan Gunstbevisning. Na- 
turligvis, hvis vi Mindretal her rottede 
os sammen . og forenede os, saa havde vi 
jo Magten til at reducere Flertalsudvalgs- 
medlemmerne fra 11 til 10, men det kunde 
aldrig falde os ind at gøre det, vi ere tak- 
nemmelige, hvis vi modtage den : Gunst- 
bevisning som en elskværdig Hensynsfuld- 
hed, der i Handling udviser Oprigtigheden 
af de smukke Ord om alle Partiers gode 
Medvirken. 

Lange: Skønt jeg endnu ikke er saa 
gammel indenfor disse Mure, er jeg dog 
gammel nok til at kunne indse, at om det 
temmelig store Værk, som vi hvert Aar 
faa forelagt under Navnet Finanslov, skal 
kunne drøftes paa den efter min Mening 
naturlige og rigtige Maade, maa man, som 
det ærede Medlem for Nørresundby. (J. 
Jensen, Aalborg Amts 1ste) sagde, komme 
til en rent saglig Diskussion og lade den I 
Strid, der i de storpolitiske Udtalelser 
tager meget aE Tingets Tid, fare eller op- 
sætte det lidt. , Jeg har nemlig den Me- 
ning, at en grundig første Behandling af 
Finansloven vil lette det kommende Fi- 
nansudvalg dets Arbejde ganske betydeligt, 
og det vilde derved mindre faa Udseende 
af at være en Overrigsdag, hvad jeg altid 
har fundet at være noget unaturligt. Dette 
at kritisere de forskellige Lovforslag, der 
ere fremkomne tidligere, mod den enkelte 
Mand forekommer mig at være lidt ukor- 
rekt her ved Finanslovens første Behand- 
ling, fordi der ikke vilJfindes et Medlem 
her i  Tinget, der ikke maa erkende, at 
han har været med til at stemme for For- 
slag, som, naar de kom ud i Verden, led 
af Mangler, som han maatte ønske ikke , 


